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Projekt i  komunal p€r pdrkrahjen nd zhvi l l imin e Blegtor isd
"Bler ja e lopdve qumeshtore me part ic ipim"

Nd kuader te Zhvi l l imit  dhe pdrparimit  te bujq6sisd -Blegtor isd Komuna e lstogut
respekt iv isht Drej tor ia e Bujqesise, Pyl l tar ise dhe Hidroekonomise publ ikon .

SHPALLJE

Ftohen fermer6t e interesuar pdr te aplikuar nd projektin e Blegtorisd "Blerja e lopdve qumdshtore me
part ic ipim", Drej tor ia e Bujqesisd, Pyl l tar ise dhe Hidroekonomise ne kete projekt do td kontr ibuoj me
part ic ipim:

kesaj drejtorie.

Kriteret e konkurrimit:

1.  Fermeri  duhet td jetd qytetar i  komunOs sd lstogut
2. Fermeri  duhet t i  kete 5 copa lope qumdshtore
3. Sipdrfaqe punuese te tok6s 0,S/ha per krere
4. Stal la me te gj i tha kr i teret e parapara pdr mbardsht im(uj i ,dr i ta,ajrosja dhe hapesira e nevojshme)
5. Fermerdt qe aplikojne p6r here te pare 3-5 krerd
6. Fermerdt pOrf i tues te mdparsh6m nga projekt i  iTirol i t  mund te konkurrojn6 p6r '1-3 krerd

Dokumentacioni i  nevojsh6m pdr aplikim:
1. Kdrkesa e shkruar nga vetd fermeri
2. Vertetimi i tat imit ne orone
3. Kopja e letdrnjoftimit t€ Republikds sd Kosoves
4. Lista poseduese mbi prondn
5. Kontrate mbitoken e marre me qira
6. Deklarate mbi prondsinO e kafshdve nga Agjensioni iVeterin6s

Afati iaplikimit nga data 17.03.2014 deri me 26.03.2014
Dordzimi i  dokumentacionit b6het ne zyren e arhiv6s komunale dhe regjistrohet nd protokoll in e
Drejtor is6 se Bujq€sisd, Pyl l tar ise dhe Hidroekonomise.
Dokumentet e pa kompletuara dhe t€ dordzuara pas afatit


